230Hiacincto Mlodziejowski, curiae nostrae thesaurario; Stanislao Krasiczki, curruum nostrorum praefecto, Lubomliensi capitaneo; Laurentio Gosliczki, decano Plocensi, Cracoviensi Sandomiriensique; Joanne Piotrowski, scholastico Lanciciensi, custode Sandomiriensi, Cracoviensi Posnaniensique canonicis; Paulo Zajaczkowski, archidiacono Praemisliensi, secretariis nostris; Hieronimo Philipowski, lectistratore, Nurensi Stryensique capitaneo1); Marco Sobieski, vexillifero curiae nostrae et aliis multis officialibus, secretariis et aulicis nostris necnon nunciis nostris terrestribus, ad praesentem conventum nostrum Varsoviensem congregatis, sincere et fidelibus nobis dilectis. Datum per manus illustris et magnifici Joannis de Zamoscio, regni Poloniae supremi cancellarii et exercituum generalis ac Cracoviensis, Mariaemburgensis, Kny- sinensis, Miedzirecensis Krzessoviensisque etc. capitanei sincere nobis dilecti. Stephanus rex.Reverendus Heidenstein, sacrae regiae majestatis secretarius, manu propria.
177.

1392. Januar 8. Bischof Hieronymus Rozrazewski gründet das 
Danziger Jesuiten-Kollegium.

Original auf Pergament mit anhängenden 2 Siegeln des Bischofs und Kapitels an 
rot-weißer und blau-gelber Seidenschnur, im Danziger Stadtarchiv U 45 F, 240.Hieronymus, comes a Rozrazow in Ponzdorf, dei et sanctae sedis apostolicae gratia episcopus Wladislaviensis et Pomaeraniae. Ad perpetuam rei memoriam. Ab illa fere die, qua nos divina providentia ex gratia et misericordia sua, licet insufficientibus meritis, ad gravissimum hoc pastorale munus et in partem sollicitudinis cooperatoremque vineae suae vocare et assumere dignata est, omnes conatus, consilia, cogitationes denique nostras, in dominici gregis, fidei nostrae concrediti, custodia atque excubiis defiximus animasque, pretio sanguinis salvatoris nostri Jesu Christi redemptas ac nobis commissas, in viam salutis tanto diligentius dirigere studuimus, quanto magis dioecesim nostram omni genere haeresum prae caeteris aliis regni hujus dioecesibus infectam, ac majoribus in dies procellis obnoxiam esse videremus. Non solum enim ex Germania, eidem contigua, verumetiam ex remotioribus regnis et provinciis, Anglia, Scotia, Svetia, Dania et aliis, in quibus nullus iam catholicae orthodoxae Romanae fidei et ecclesiae episcopus et sacerdos, rarissimus vero et quidem occultus catholicus reperitur, magnus concursus et frequentia earundem nationum ad nobilissimum, in eadem dioecesi nostra constitutum, Gedanense emporium passim confluere, et prava dogmata in alias quoque dioecesis nostrae partes spargere et diffundere solet. Licet vero pro injuncti nobis muneris officio sedulo hac in parte laboraverimus, nullisque curis, vigiliis ac sumptibus parcentes ovilique nostro hac temporum iniquitate in hisce insultibus haereticorum presto adesse volentes, non modo saepius in persona nostra illam dioecesis partem 
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231visitaverimus, verumetiam pios atque doctos sacerdotes ad manus semper habuerimus, illorumque opera, tam in frangendo parvulis esurientibus pane, quam administrandis sacramentis et praestandis aliis Christianae pietatis et charitatis officiis pro locorum et temporum opportunitate usi fuerimus, atque tandem in ipsam quoque praecipuam dioecesis nostrae civitatem Gedanensem, veluti haeresum circumjacentium regnorum sentinam quandam, et ex qua tanquam rivuli ex fonte in dioecesim nostram profluunt et scaturiunt, aliquos clericorum societatis Jesu praesbyteros, non sine evidenti fructu et utilitate, cum spe etiam collegii successu temporis ibidem fundandi atque erigendi, induxerimus, et quo sensim conatibus nostris aliquando tandem ad effectum deducendum via sterneretur, apud senatum Gedanensem de restituenda nobis aliqua ex occupatis et prophanatis ecclesiis diligenter egerimus, neque quidquam eorum praetermiserimus, quae aliqua ratione ad contestandam nostram erga commissum nobis gregem fidem atque vigilantiam pertinerent; quia tamen non eos ex istiusmodi laboribus et sollicitudine nostra retulissemus fructus, qui maxime nobis optandi essent atque vulneri illi parti ovilis nostri illato sufficerent, magistratusque civitatis novas religiones amplexus avitam majorum pietatem fastidiret et difficile sese in restitutione ecclesiae praeberet, atque propterea haec, de qua solliciti fuimus, collegii erectio necessario diutius adhuc differri debuisset, ad alia tandem consilia ^escendere, et ne in proposita via et charitatis ferventiori zelo deficere atque ab incaepto cursu desistere videremur, de alio commodo loco, in quo excubias concrediti nobis gregis agere possimus, consilia instituere necesse habuimus. Contestato igitur hac ratione nostro erga illam civitatem Gedanensem animo praestitique officii conscientia solati et nihilominus de divina bonitate confisi, eandem suo loco et tempore pastorali nostrae erga illam civitatem tot argumentis declaratae sollicitudini, pro sua misericordia non defuturam, animum tandem et cogitationem nostram convertimus ad suburbium dictae civitatis Gedanensis, Szotlant dictum, nostrum et ecclesiae nostrae Wladislaviensis proprium, et nobis non modo in spiritualibus sed etiam temporalibus subjectum, donec invisibilis pastor, ad prius institutum nostrum urgendum et promovendum, aliquam viam nobis aperuerit locumque aliquem commodiorem ad laudem et gloriam nominis sui sancti propagationemque fidei catholicae et salutem animarum, sanguine suo redemptarum, in praedicta civitate Gedanensi sibi elegerit et designaverit. Ac proinde considerantes ac diligentius oculis nostris subjicientes praestantem illam atque nobilissimam operam, quam per universae reipublicae Christianae regna ac etiam paganorum regiones societas clericorum nominis Jesu praefata praestare uberrimosque illos manipulos, quos quottidie in gremium sanctae matris ecclesiae catholicae conferre solet, invocato dei nomine atque intemeratae virginis Mariae matris, tutellaris hujus dioecesis nostrae patronae, caetero- rumque regni et dioecesis nostrae patronorum, Adalberti, Stanislai, Floriani, Venceslai, Tirsi, Dalmatii, Vitalis, Hedvigis, Benignae, Brigittae et aliorum sanctorum implorata intercessione, collegium ejusdem societatis in praedicta 

232possessione ecclesiae nostrae Sothlandia erigendum et fundandum existimavimus, prout erigimus et fundamus, sub beneplacito tamen et approbatione sanctae sedis apostolicae in dei nomine per praesentes. Incorporantes et perpetuo asscribentes eidem societati Gedani monasterium1) in oppido novae (!), ejusdem dioecesis nostrae existens, a multis annis desolatum suisque possessoribus destitutum et ad jurisdictionem nostram devolutum, una cum omnibus aedificiis, structuris, domibus, pratis, hortis locisque desertis ac aliis omnibus et singulis proventibus, ad illud monasterium quomodolibet ex antiquo spectantibus, tam intra quam extra oppidum consistentibus, perpetuo in aevum. Quoniam vero proventus et reditus dicti monasterii adeo tenues et exigui sint, ut a religiosis propterea derelictum fuerit, ideo nos volentes praedicto collegio clericorum societatis Jesu personarumque illud inhabitandarum de meliori et commodiori provisione prospicere, eidem collegio cum consensu et ratihabitione venerabilium fratrum nostrorum, praelatorum et canonicorum totiusque capituli cathedralis ecclesiae Wladis- laviensis, certam mensae episcopalis nostrae villam, Gemlice dictam, in capi- taneatu nostro Sobkowiensi sitam, cum omnibus et singulis agris, pratis, campis, rubetis, hortis, pascuis, areis, censibus, laboribus, piscinis et aliis universis et singulis fructibus, proventibus, reditibus, emolumentis, ad prae- dictarr^villam ex antiquo pertinentibus totoque jure et dominio, quod nobis in dicta villa hucusque competebat, nihil prorsus nobis et successoribus nostris reservantes, dandam, concedendam, conferendam, incorporandam et ascribendam duximus, prout per praesentes damus, conferimus, concedimus, incorporamus, et inscribimus perpetuo et in aevum. Adjungimus etiam pro meliori ejusdem collegii Gedanensis commoditate et sustentatione aliam villam monasterii b. Mariae virginis paradisi Carthusianorum, dioecesis nostrae in Prussia, vulgo Wielkie Bielkowo dictum, prope Radinin (!), in territorio Gedanensi constitutam, quam nobis patres religiosi dicti monasterii, gratitudinis ergo pro hac opera, qua monasterium illud singulari dei beneficio de manibus abbatum monasterii Oliwensis jure mediante, non sine maximis sumptibus nostris, vendicavimus, pristino statui restituimus ordinemque praedictum, dudum expulsum atque explosum, iterum ex remotis regionibus revocavimus et in illud postliminio quasi introduximus, alacriter obtulerunt et pro dicto collegio societatis Gedani fundando et erigendo dederunt, concesserunt, transtulerunt et transfuderunt. Quam villam nos una cum omnibus et singulis ejusdem villae juribus, proventibus, reditibus, emolumentis, agris, pratis, silvis, lacubus, piscinis et universis aliis utilitatibus, ad praedictam villam spectantibus et pertinentibus, totoque dominio et juris- ditione eidem collegio concedimus, conferimus, incorporamus et inscribimus perpetuo et in aevum. Ut autem hoc pastoralis sollitudinis nostrae studium ad laudem et gloriam dei omnipotentis dioecesisque nostrae majorem utilitatem cedat, ordinamus, ut praedictum collegium societatis Jesu Gedani 
1) Vorlage hat sinnlos ejusdem societati Gedanensi.

233sic, ut praemittitur, per nos fundatum et dotatum ad minus personae triginta quinque vel quadraginta inhabitent, et continue ibidem resideant. Quod cum tam subito propter habitationum defectum expensasque in aedificia construenda necessario faciendas, commode fieri nequeat, patrum societatis Jesu arbitrio et pietati id totum committimus, ut tot personas in dicto collegio ad praesens habeant et foveant, quot (aedificiorum construendorum onerumque infrascriptorum ratione habita) commode ex proventibus et fructibus suprascriptorum bonorum, collegio per nos ascriptorum et incorporatorum sustentari poterint. Postquam vero hoc collegium bene constitutum et in aedificiis suis auctum fuerit, extunc numerus suprascriptus adimpleatur et integer foveatur. Qui quidem patres societatis Jesu Gedani concionibus Germanicis, Polonicis et aliarum linguarum, pro arbitrio suo et animarum lucrandarum tempore et occasione nunc in ecclesia s. Brigittae monialium, nunc in sacello, a nobis in Szotlandia nostra de novo extruendo et aedificando, et nonnunquam in aliis locis, prout illis commodius visum fuerit tempusque et occasio tulerit, ibidem vaccare (!), confessiones audire ac divina officia aliaque solita, salutem animarum propagationemque fidei sancte catholicae concernentia munia persolvere studiaque et artes liberales, secundum institutum suum normamque et tenorem illius, profiteri et in dioecesi nostra Wladislaviensi et Pomeraniae operam suam praestare tenebuntur et erunt astricti. Quibus tam pro dicto sacello extruendo quam erigendis domus aedificiis et horto, majoris eorum commoditatis causa faciendo, damus et consignamus aream vulgo Ufenbreberh dictam, in praefata Soth- landia sitam. Si quoque successu temporis, nacta occassione, seminarium dioecesis nostrae, quod nunc Posnaniae habemus, ad praedictum collegium Gedanense, adhibito superiorum dictae societatis consilio, transferendum illudque ibidem instituendum esse duxerimus, eandem curam, quam patres societatis collegii Posnaniensis in dirigendo et promovendo illo nunc habent, ipsi quoque Gedanensis collegii patres habere debebunt. Si vero postea aequivalentem, aut etiam melioris conditionis provisionem, aliqua occasione, pro eodem collegio Gedanensi nacti fuerimus locoque hujus praesentis dare voluerimus, seu successores nostri nacti fuerint et dare voluerint, societas in restituenda villa Gemlice mensae episcopali nostrae, a qua est avulsa, nova vero hujusmodi accipienda provisione, non difficilem sese exhibebit. Insuper, si aliquando, quod deus avertat, collegium hoc Gedanense, sic ut praemissum est, jam erectum atque fundatum, seu etiam in alium locum magis commodum translatum, deficere ex aliqua causa contigerit, praedictaque societas illud dereliquerit, vel ad effectum et finem debitum aliquo casu perduci non possit, extunc villa Gemlice praefata ac quaecunque alia provisio per nos ad usum ejusdem collegii concessa et assignata pleno jure ad nos et mensam nostram episcopalem adeoque successores nostros redire debebit. Quae omnia et singula praemissa universis et singulis, quibus interest, intererit aut quomodolibet in futurum interesse poterit, et ad quos spectat et pertinet spectareque et pertinere dignoscitur praesens 

234negocium, significamus, et ad notitiam deducimus harum, quibus manus nostrae propriae subscriptio et sigilli appensio accessit, testimonio litterarum. Actum et datum Wladislaviae die octava januarii, in generali capitulo pro epiphania domini celebrato. Anno domini millesimo quingentesimo nonagesimo secundo. Praesentibus reverendis, ac venerabilibus dominis Andrea Czacki, decano et canonico Posnaniensi, Luca ab Uniejow, sacrae theologiae doctore, archidiacono, Mathia Kelpinski, cantore et custode Crus- ficiensi, Francisco Laczki, archidiacono Pomaeraniae, Nicolao Kosz, praeposito Warmiensi, Mathia Karski, vicario in spiritualibus et officiali generali, decano Crusficiensi, Marco Wyssoczki, Abrahamo Krosnowski, Paulo Czich- rowski, Thoma Zakrzewski, medicinae doctore, Erasmo Kretkowski, archidiacono Gnesnensi, Stanislao Zakrzewski, Gabriele Wyssoczki, Joanne Sikorski, juris utriusque doctore, decano Wolboriensi, archidiacono Sendo- miriensi, Gnesnensi, Lenciciensi, cancellario nostro, Georgio Sulkowski, Joanne Begel, jurisprudentiae doctore, custode s. Michaelis Cracoviensi, praelatis et canonicis ecclesiae nostrae cathedralis Wladislaviensis Hieroni- mus, episcopus Wladislaviensis, m. pr. Transivit per manus reverendi Andreae Czaczki, decani Wladislaviensis.
178.

1592. Juni 9. König Sigismund überträgt dem Bischöfe von Leslau 
das Patronat über das Brigittenkloster, um es für Zwecke der Ketzer
bekehrung zu verwenden.

Nach einem Drucke aus Rom von 1645 im Stadtarchiv Danzig 86, 90 und ergänzend 
dazu der in die Urkunde Nr. 181 wörtlich aufgenommenen Verleihung.Sigismundus III., (dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. necnon regni Sveciae proximus haeres et futurus rex, significamus praesentibus literis nostris, quorum interest universis et singulis. Cum perspectam habeamus mentem reverendi in Christo patris, domini Hieronymi a Rozrazow, episcopi Wladislaviensis et Pomeraniae, in adjuvanda dei ecclesia, et cultu divino plantando zyzanniisque evellendis, non possumus non gaudere et ejus vigilias et labores circa gregem domini, quibus modis possumus, adjuvare, maxime autem circa cleri monasteriorum et monialium reformationem, a quibus et ab eorum moribus et disciplina magna pars reformandi gregis domini dependet)1). Certo didicimus, in monasterio Gedanensi monialium s. Brigittae nullam ecclesiasticam et monasticam disciplinam vigere, immo plurima scandala et publica ex illo monasterio promanare, et ipsas moniales, quae tantum quatuor cum abbatissa restant, nolle episcopis et ordinariis, quibus immediate subjacent in reformatione disciplinae monasticae obedire, et ab haereticis auxilia petere ad eosque contra episcopos confugere et male etiam in fide catholica fundatas ad haereses et incaesta connubia multas

9 Das in Klammer Befindliche ist im Drucke weggelassen. 

235ex ipsis paulo ante prolapsas esse, ita ut omnis spes earum reformationis episcopis et ordinariis auferatur. Proinde nos cupientes, cultum det catholicum maxime in illa haeresi infecta civitate promovere et scandala, quibus offenduntur errantes, auferre et modis omnibus incolas illos ad unitatem ecclesiae catholicae provocare et pertrahere, plenam damus facultatem nostram et juris nostri regii reverendo in Christo patri (domino) Hieronymo, comiti a Rozrazow, episcopo Wladislaviensi et Pomeraniae, tanquam loci- ordinario, et ejus legitimis successoribus episcopis, ut illud- monasterium nostro etiam assumpto brachio seculari visitet, ordinet, reformet, quodsi etiam ita expedire ecclesiae dei et animarum saluti judicaverit, etiam ipsum monasterium ac bona illius, ex fundatione ad illud spectantia, quaecunque illa sunt, ad usus spirituales magis ecclesiae dei utiles, et ad conversionem haereticorum expedientes, reducat et applicet, prout illi in domino videbitur. Ad quam rem, quicquid juris nostri est et patronatus nostri regii in illud monasterium et bona, ad illud ex fundatione spectantia, id totum reverendo lociordinario et ejus successoribus donamus, resignamus et conferimus per praesentes. Proinde omnibus, quibus intererit et praesertim magistratui civitatis nostrae Gedanensis, ad notitiam deducere mandamus et sub poena viginti millium florenorum serio praecipimus, ne ullo modo in hujus monasterii reformatione et gubernatione, omnium bonorum, ad illud quocunque modo spectantium, administratione et dispositione impediant, immo tanquam verum et legitimum pastorem, cui hoc munus incumbit, et ad quod ex suo ipsius officio pastorali divino praecepto obligatur, adjuvent et omni favore promoveant. In cujus rei fidem praesentes manu nostra subscripsimus, et sigillo regni consignari jussimus. Datum Cracoviae die nona mensis junii anno domini millesimo, quingentesimo nonagesimo secundo, regni nostri quinto.
179.

1592. Juli 6. Papst Clemens VIII. bestätigt die Stiftung des Jesuiten- 
Kollegs in Danzig.

Original auf Pergament mit anhängender Bulle an rotgelber Schnur. Danziger Stadt
archiv U 45 F, 241.Clemens, episcopus, servus servorum dei, ad perpetuam rei memoriam. In Petri navicula divina disponente gratia constituti, tranquillitatem in variis hujus muneris procellis et turbinibus a domino et salvatore nostro assiduis precibus postulantes, nostram operam et laborem in frangendis procellosis fluctibus impendere non desistimus, cumque tanti laboris socios et validos remiges, videlicet presbyteros societatis Jesu, qui pro communi fluctuantium animarum salute propria commoda nihil pendunt, seque ad omnia vite discrimina exponunt, divina nobis providentia preparaverit, eorum opera in superandis sevientis pelagi tempestatibus et confutandis pravis et a fide catholica alienis dogmatibus, uti summopere desideramus, et que ad hunc effectum facta esse comperimus, libenter, cum a nobis petitur, approbamus et confirmamus, aliaque desuper disponimus, prout conspicimus in domino 

236salubriter expedire. Sane pro parte venerabilis fratris nostri Hieronimi, episcopi Vladislaviensis et dilecti filii prepositi generalis dicte societatis nobis nuper exhibita petitio continebat, quod alias dictus Hieronimus, episcopus, attendens diocesim suam Vladislaviensem omnium heresum genere pre ceteris regni illius infectam esse ac majoribus in dies procellis agitari ex eo etiam precipue, quod non ex Germania tantum, illi contigua, sed etiam remotioribus regnis et provinciis, videlicet Anglia, Scotia, Svetia et aliis, in quibus nullus jam catholicus antistes et vix alius nisi occultus sacerdos vel alias catholicus reperitur, ad celebre emporium opidi civitatis nuncupati Gedanensis dicte Vladislaviensis diocesis multi passim confluere ac varia eaque prava et ab orthodoxa fide aliena dogmata etiam in alias dicte diocesis partes spargere ac diffundere solent, presbyteros vero et clericos regulares dicte societatis ex pio et laudabili ipsorum instituto doctrinaque et vite exemplo ac multis aliis piis officiis et exercitiis multos atque uberes fructus ad salutem animarum, maxime que in via perditionis sunt, in iis locis ac provinciis, in quibus pro tempore vivunt, afferre et alias ad agri dominici culturam plurimum prodesse, cupiensque propterea, illos per fundationem et erectionem alicujus collegii dicte societatis in dicto opido Gedanensi aliqua opportuna ratione introducere, cum diverse ecclesie et loca pia olim in dicto opido existentia profanata et a secularibus occupata essent aliquodque eorum a senatu ipsius opidi sibi restitui ad effectum fundandi collegii hujusmodi institisset, nihil tamen obtinuisset, unum hujusmodi collegium in quodam loco in suburbio dicti opidi, quorum ipse in spiritualibus et temporalibus dominus existit, sito, pro usu et habitatione aliquot presbyterorum et clericorum dicte societatis, donec de alio commodiori aut meliori loco eisdem provideret, salvo ac reservato sedis apostolice beneplacito, perpetuo erexit et instituit, usque quamprimum in eo recipi aliqui et manuteneri possint aliqui presbyteri, quoddam monasterium desolatum in opido novo sancti Benedicti vel alterius ordinis dicte Vladislaviensis dioecesis situm, cura et conventu carens, tunc certo modo vacans, et quia ejus fructus nimis tenues sunt, unam mense sue episcopalis villam, Gemlec nuncupatam, in capitaneatu suo Solcoviensi (!) de consensu dilectorum filiorum capituli ecclesie Vladislaviensis, necnon aliam villam domus beate Marie virginis, paradisi nuncupate, Car- thusiensis ordinis dicte diocesis in Prusia, que vulgo dicitur Wielkie Bielkow, quam dilecti filii prior et fratres dicte domus grati animi ergo eidem Hieronimo episcopo, qui dictam eorum domum ab abbatibus Olivensibus jure medio liberaverat, obtulerant, cum omnibus et singulis annexis, juribus et pertinentiis suis universis easdem villas, quarum et monasterii hujusmodi fructus et proventus insimul septingentorum ducatorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annuum non excedunt, a mensa et domo predictis perpetuo dismembrando seu dismembratas censendo, eidem collegio perpetuo univit, annexuit et incorporavit, ac quandam aream pro ecclesia seu capella edificanda illis concessit et assignavit aliasque et aliter desuper disposuit, prout in literis seu documentis publicis, desuper confectis, plenius dicitur

contineri. Quare pro parte Hieronimi, episcopi et prepositi predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus erectionem, institutionem, unionem et alia premissa pro eorum subsistentia nostro et dicte sedis patrocinio communire de benignitate apostolica dignaremur. Nos, qui dudum inter alia voluimus, quod petentes, beneficia ecclesiastica aliis uniri, tenerentur exprimere verum annuum valorem secundum extimationem predictam etiam beneficii, cui aliud uniri peteretur, alioquin unio non valeret et semper in unionibus commissio fieret ad partes, vocatis, quorum interesset et idem in confirmationibus unionum observari, Hieronimum episcopum ac prepositum prefatos a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt,ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes, necnon dicti collegii fructuum, reddituum et proventuum verum annuum valorem ac erectionis et unionis predictarum et aliarum forsan factarum tenores verumque et ultimum dicti monasterii vacationis modum, etiam si ex illo quevis generalis reservatio etiam in corpore juris clausa resultet, presentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, erectionem, institutionem, unionem, annexionem, incorporationem, concessionem, assignationem aliaque premissa ac inde secuta quecunque, ita quod liceat dicto preposito ac rectori dicti collegii perse vel alium seu alios suo et dicti collegii nomine corporalem monasterii ac villarum et aree hujusmodi juriumque annexorum et pertinendorum suorum quorumcunque possessionem propria auctoritate libere apprehendere seu jam apprehensam continuare et perpetuo retinere, fructus quoque, reditus, jura, obventiones et emolumenta quecunque illorum percipere, exigere, levare, recuperare ac in suos communes et ejusdem collegii usus et utilitatem convertere, cujusvis licentia desuper minime requisita, apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo approbamus et confirmamus iliisque perpetue et inviolabilis firmitatis apostolice robur adijcimus. Ac omnes et singulos tam juris quam facti et alios quoscunque defectus, si qui intervenerint, in eisdem supplemus. Easdemque erectionem, institutionem, unionem, annexionem, incorporationem, aliaque premissa valida et efficacia esse ac fore neque sub aliquibus similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, aut aliis contrariis dispositionibus ullatenus unquam comprehendi, sed semper ab illis excipi et ab omnibus inviolabiliter observari sicque per quoscunque judices et commissarios, quacunque auctoritate fungentes, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate, ubique judicari ac diffiniri debere, necnon irritum et inane decernimus, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca venerabili fratri nostro episcopo Amerinensi et dilectis filiis decano dicte ecclesie Vladislaviensis ac curie causarum camere apostolice generali auditori per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo aut unus per se vel alium seu alios presentes literas et in eis contenta quecunque, ubi et quando opus